
 

 

 

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ 

TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

2024-12-05    Nr. JT-8 

Biržai 

 

Posėdis įvyko – 2024 m. gruodžio 4 d. nuo 17.00 val. iki 18.30 val.  

Posėdžio pirmininkas – Justas Greviškis, Biržų rajono savivaldybės tarybos narys. 

Posėdžio sekretorė – Vesta Strelcova, Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorė. 

Posėdyje dalyvavo Jaunimo reikalų tarybos nariai: Justas Greviškis, Laurynas Bukys, Justina 

Micikevičienė, Rebeka Pešelytė, Ugnė Urniežiūtė, Deimantė Auksinaitė, Dalia Baltrušaitienė, 

Rolandas Kleinys. 

Posėdžio svečias – Toma Rožėnienė, Savivaldybės mero patarėja. 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl Biržų rajono  savivaldybės jaunimo  reikalų tarybos nario delegavimo  į Biržų 

rajono  savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisiją; 

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų nuostatų; 

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo apdovanojimų 

nuostatų patvirtinimo. 

 

SVARSTYTA: 

 

1. Dėl Biržų rajono  savivaldybės jaunimo  reikalų tarybos nario delegavimo  į Biržų 

rajono  savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisiją  

 

Justas Greviškis, Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) 

pirmininkas, pranešė, kad Biržų rajono savivaldybės administracija š. m. lapkričio 19 d. Savivaldybės 

interneto svetainėje (www.birzai.lt) paskelbė viešą kreipimąsi į visuomenines komisijas, tarybas ir 

nevyriausybines organizacijas dėl kandidatų teikimo į Biržų rajono savivaldybės garbės piliečio 

vardo suteikimo komisiją (toliau – Komisija). 

Šios Komisijos narys turi būti nepriekaištingos reputacijos, kaip tai apibrėžta Vietos 

savivaldos įstatymo 11 straipsnyje, ir žinomas visuomenėje asmuo. JRT pirmininkas siūlė apsvarstyti 

jaunimo atstovų kandidatūras į šią Komisiją. 

R. Pešelytė atsisakė siūlymo, nes jau yra buvusi šios Komisijos narė. D. Auksinaitė taip pat 

atsisakė. R. Kleinys ir U. Urniežiūtė sutiko kandidatuoti į Komisiją. 

Justas Greviškis, JRT pirmininkas, pasiūlė nariams balsuoti dėl R. Kleinio ir U. Urniežiūtės 

kandidatūrų teikimo į Biržų rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisiją. 

• Balsavimas dėl R. Kleinio kandidatūros: 4 UŽ. 

• Balsavimas dėl U. Urniežiūtės kandidatūros: 1 UŽ. 

NUTARTA: Nuo Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos teikti Rolando Kleinio 

kandidatūrą į Biržų rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisiją. 

http://www.birzai.lt/


2 
 

 

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų. 

 

Justas Greviškis, JRT pirmininkas, priminė, kad praėjusiame posėdyje buvo svarstomos Biržų 

rajono savivaldybės 2024 m. jaunimo apdovanojimų nominacijos. Jis pasiūlė dar kartą peržvelgti 

nominacijų apibrėžimus ir apsvarstyti galimybę pridėti naują nominaciją. Taip pat buvo pristatyti 

nauji apdovanojimų nuostatai, kuriuose įtraukta visuomenė – ji lems 50 proc. nominantų atrankos 

balsavimo rezultatų. 

Diskusijų metu aptarta: 

1. „Metų aktyvisto“ nominacijos apibrėžimas: 

R. Pešelytė pasiūlė koreguoti esamą „Metų aktyvisto“ nominacijos apibrėžimą, kuris šiuo 

metu yra: „Metų aktyvistas“ – studentas ar kitas jaunas žmogus, kuris, net ir išvykęs iš Biržų, savo 

veikla garsina Biržus, yra aktyvus, pilietiškas ir visuomeniškas. Anot jos, šis apibūdinimas neatitinka 

„Metų aktyvisto“ nominacijos esmės. D. Baltrušaitienė sutiko ir pasiūlė šio apibrėžimo pagrindu 

suformuluoti dvi atskiras nominacijas. 

2. „Metų jaunimo iniciatyvos“ nominacijos apibrėžimas:  

Justas Greviškis, išklausęs diskusijas, taip pat pasiūlė koreguoti šios nominacijos apibrėžimą, 

siekiant tiksliau atspindėti jos esmę. 

3. Naujos nominacijos pridėjimas: 

Justas Greviškis pasiūlė įtraukti naują nominaciją – „Metų jaunasis verslininkas“, 

pabrėžiančią jaunų žmonių verslumo pavyzdžius Biržų rajone. 

Balsavimo rezultatai: 

1. Dėl „Metų aktyvisto“ nominacijos apibrėžimo pakeitimo į „Metų aktyvistas“ – jaunas 

žmogus, kuris yra aktyvus, pilietiškas ir visuomeniškas. VIENBALSIAI PRITARTA. 

NUTARTA: Pakeisti „Metų aktyvisto“ apibrėžimą į „Metų aktyvistas“ – jaunas žmogus, 

kuris yra aktyvus, pilietiškas ir visuomeniškas. 

 

2. Dėl „Metų jaunimo iniciatyvos“ nominacijos apibrėžimo pakeitimo į „Metų jaunimo 

iniciatyva“ – ši nominacija skiriama projektui, renginiui ar judėjimui, kuris buvo organizuotas ir 

įgyvendintas Biržų rajono savivaldybės teritorijoje jaunų žmonių ar jų grupės, sudarytos iš ne mažiau 

kaip 2/3 jaunuolių (14–29 metų), bei įtraukė kitus jaunus žmones. VIENBALSIAI PRITARTA. 

NUTARTA: Pakeisti „Metų jaunimo iniciatyvos“ apibrėžimą į: „Metų jaunimo iniciatyva“ – 

ši nominacija skiriama projektui, renginiui ar judėjimui, kuris buvo organizuotas ir įgyvendintas 

Biržų rajono savivaldybės teritorijoje jaunų žmonių ar jų grupės, sudarytos iš ne mažiau kaip 2/3 

jaunuolių (14–29 metų), bei įtraukė kitus jaunus žmones. 

 

3. Dėl naujos „Metų jaunasis verslininkas“ nominacijos įtraukimo: 

„Metų jaunasis verslininkas“ – tai aktyvus jaunas žmogus, kuris pradėjo savo verslo iniciatyvą Biržų 

rajono savivaldybėje ir (ar) įgyvendina socialiai atsakingo verslo ar socialinio verslo idėją. Tai jaunas 

Biržų rajono gyventojas, kuris rodo verslumo pavyzdį kitiems jauniems žmonėms ir (ar) padeda jiems 

imtis verslo iniciatyvų Biržų rajono savivaldybėje. VIENBALSIAI PRITARTA. 

NUTARTA: Įtraukti naują „Metų jaunasis verslininkas“ nominaciją. 

 

Dėl Biržų rajono savivaldybės 2024 m. jaunimo apdovanojimų nuostatų: L. Bukys pasiūlė 

koreguoti nuostatus, kad nominantų nugalėtojus rinktų tik visuomenė. Tačiau po diskusijų nuspręsta, 

kad nominantų atrankos balsavimo rezultatus sudarys 50 proc. visuomenės ir 50 proc. JRT 

sprendimai. 

Balsavimo rezultatai: VIENBALSIAI PRITARTA.  



3 
 

NUTARTA: Patvirtinti Biržų rajono savivaldybės 2024 m. jaunimo apdovanojimų nuostatų 

tvarką, kurioje numatyta, kad nominantų atrankos balsavimo rezultatus sudaro 50 proc. visuomenės 

ir 50 proc. JRT balsų. 

 

 

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo apdovanojimų 

nuostatų patvirtinimo. 

 

Justas Greviškis, JRT pirmininkas, siūlė nariam balsuoti dėl galutinių Biržų rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo apdovanojimų nuostatų patvirtinimo. VIENBALSIAI 

PRITARTA. 

NUTARTA: Patvirtinti Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo 

apdovanojimų nuostatus. 

 
 

 

 

Posėdžio pirmininkas Justas Greviškis 

 

 

 

Posėdžio sekretorė Vesta Strelcova 
 

 


